
21.6.2023 9:20:17 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-069

1/5

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-069,
která nabyla účinnosti dne 28.3.2023

(SMVS: 107V082002313)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávněný k jednání ve věcech smluvních):
Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb AHNM

Tel.:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických:

Ing. Jitka Kobzová (technický dozor objednatele)

Ing. Tomáš Trávníček (technický dozor objednatele)
tel.:
Ing. Josef Kamenišťak (vedoucí Oddělení investic Brno Odboru řízení staveb
AHNM) tel.:
společně dále jen „technický dozor objednatele“ nebo TDO“

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „Objednatel“)

a

Sweco a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka číslo 7326
Sídlo: Táborská 31, 140 16 Praha 4
IČO: 26475081
DIČ: CZ26475081
Zastoupená: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo, a to

vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně pověřeným členem
Ing. Jan Krejčík, Ph.D. – předseda představenstva
Ing. Vladimír Mikule – místopředseda představenstva
Ing. Nikola Gorelová – členka představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1
Číslo účtu: 1700041/0100
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

- vedoucí projekčního týmu:



21.6.2023 9:20:17 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-069

2/5

E-mail:
Koordinátor BOZP:

Datová schránka: i2cegr3
Adresa pro doručování: Táborská 31, 140 16 Praha 4
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „Smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 12. 2. čl. 12 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-
2022-069 ze dne 27.3.2023, která nabyla účinnosti dne 28.3.2023 na zhotovení inženýrsko-
projektových prací pro stavbu „Vyškov – vodojemy – kompletní rekonstrukce - PD“ (dále jen
„Smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je prodloužení termínu dokončení 1. a 2. etapy Díla a dílčí změny předmětu
Smlouvy, které nemají vliv na cenu Díla.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. V průběhu zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Vyškov – vodojemy – kompletní
rekonstrukce - PD “ dle čl. 2 smlouvy (dále jen „projektová dokumentace“) vznikla v souvislosti
s úpravou legislativy (změna působnosti správních orgánů) potřeba úpravy a doplnění projektové
dokumentace o následující změny:

Dodatkem č. 1 se ruší odst. 2.1.1.; 2.1.2.; 2.1.3., 2.1.4.; 2.1.8.; 2.1.9. a 2.1.11. čl. 2 smlouvy a
nahrazují se zněním:

„1. etapa:

2.1.1. Zpracování Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí (územního souhlasu) a
povolení vodního díla pro stavbu „Vyškov - vodojemy - kompletní rekonstrukce“ na
pozemcích 4188, 201/24, 201/25, 201/26, 201/27, 140/2, 140/1, 278/1 v k.ú. Dědice u
Vyškova, Doubrava u Březiny, Kotáry a jeho přilehlých parcelách, a to v souladu se zákonem
č. 254/02001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a v souladu se
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“) a v rozsahu podle platného znění
přílohy č. 8 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.“).

2.1.2. Zajištění kompletního projednání Dokumentace s dotčenými orgány a vlastníky veřejné
dopravní a technické infrastruktury a ostatními účastníky územního řízení a zajištění
závazných stanovisek, vyjádření a správních rozhodnutí nutných k získání územního
rozhodnutí (územního souhlasu) a povolení vodního díla umožňujícího realizaci zamýšlené
stavby.

2.1.3. Zajištění pravomocného územního rozhodnutí (územního souhlasu) a pravomocného
povolení vodního díla.

(dále jen „1. etapa díla“)



21.6.2023 9:20:17                                                                                    Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-069                                                                                                       
 

3/5 
 

 
2. etapa: 

2.1.4. Zpracování vodohospodářské koncepce pro posouzení kapacity a návrh provozních režimů 
 vodojemů Sever, Úpalí a záložního vodojemu 

 

Odst. 2.1.6. a 2.1.7.  se ruší  bez náhrady. 

 

2.1.8. Zpracování projektové dokumentace pro odstranění stavby stávající provozní budovy 
 v prostoru vodojemu Sever ve Vojenském újezdu Březina, p.č. 201/25 v k.ú. Doubrava u 
 Březiny, a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu 
 podle platného znění přílohy č. 15 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   

2.1.9. Zajištění kompletního projednání projektové dokumentace pro odstranění stavby 
 s dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury a ostatními 
 účastníky stavebního a zajištění závazných stanovisek, stanovisek, vyjádření a správních 
 rozhodnutí nutných k získání souhlasu s odstraněním stavby. 

2.1.11. Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení pro stavbu provozní 
 budovy akce „Vyškov - vodojemy - kompletní rekonstrukce “ (dále jen „Projektová 
 dokumentace“) ve Vojenském újezdu Březina, na pozemcích parcelní čísla 201/27 v  k.ú. 
 Doubrava u Březiny, a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., a prováděcími a 
 souvisejícími právními předpisy a zadávacími podmínkami veřejné zakázky na základě níž je 
 tato Smlouva uzavřena a její kompletní projednání za účelem schválení Projektové 
 dokumentace, včetně zabezpečení pravomocného stavebního povolení, nebo jiného 
 dokladu o povolení stavby. 

Projektová dokumentace bude zpracována a předána v počtu vyhotovení uvedeném v čl. 5 
Smlouvy a bude splňovat zejména následující požadavky: 

a) Projektová dokumentace bude obsahovat náležitosti podle přílohy č. 12 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb.; 

b) Projektová dokumentace bude projednána a budou zajištěna kladná stanoviska a souhlasy 
dotčených orgánů státní správy a samosprávy, včetně orgánů Ministerstva obrany, a 
dalších účastníků výstavby, včetně osob dotčených výstavbou (dále také jako „Dotčené 
orgány a osoby“), za účelem schválení Projektové dokumentace a vydání stavebního 
povolení; 

c) součástí Projektové dokumentace musí být dokladová část, která bude obsahovat 
pravomocné stavební povolení, příp. jiný doklad o povolení stavby, kladná stanoviska 
a vyjádření (po zapracování veškerých připomínek všech Dotčených orgánů a osob), jejich 
souhlasy a rozhodnutí nutná pro vydání stavebního povolení, zejména:  
1. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru Sekce majetkové 

Ministerstva obrany. 
2. Agentura hospodaření s nemovitým majetkem (Odbor správy nemovitého majetku, 

Odbor provozu nemovité infrastruktury, Správa PS 0624, Odbor řízení staveb). 
3. Agentura hospodaření s nemovitým majetkem - vyjádření koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) na staveništi k Plánu BOZP na staveništi, 
vyjádření odborně způsobilé osoby v požární ochraně (dále jen „PO“) k požárně 
bezpečnostnímu řešení stavby. 

4. Vojenský zdravotní ústav (hygienický posudek). 
5. Přímý uživatel VÚ 1970 Vyškov. 
6. Agentura komunikačních a informačních systémů Ministerstva obrany (dále jen 

„AKIS“). 
7. Popřípadě další orgány, které se pracoviště stavebního úřadu nebo technický dozor 



21.6.2023 9:20:17                                                                                    Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-069                                                                                                       
 

4/5 
 

vymíní. 
Veškeré připomínky všech Dotčených orgánů a osob musí být zapracovány do Projektové 
dokumentace.  

d) projektovaná stavba musí splňovat všechny náležitosti zákona č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů; 

e) každý výtisk Projektové dokumentace musí obsahovat soupis všech výkresů, popřípadě 
listů, včetně označení formátů a uvedení jejich počtu. Členění bude po profesích 
s označením jednotlivých výkresů; 

f) každá složka (dokladová část, souhrnná technická zpráva, výkresy aj.) jednotlivých 
výtisků Projektové dokumentace musí být opatřena štítkem s uvedením seznamu příloh, 
jejich počtu a formátů.“ 
 

2.2. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4.2.; 4.3. a 4.4. čl. 4 Smlouvy a nahrazují se zněním: 

       „4.2. Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 1. etapy Díla Zhotovitel předá do 247 
          kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy Objednateli způsobem stanoveným v čl. 
          5 Smlouvy. 

 4.3.  Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 2. etapy Díla Zhotovitel předá do 247 
          kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy Objednateli způsobem stanoveným v čl. 
          5 Smlouvy. 

 4.4.  Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 3. etapy Díla Zhotovitel předá do 367 
          kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy Objednateli způsobem stanoveným v čl. 
          5 Smlouvy.“ 

 
2.3. Dodatkem č. 1 se ruší odst. bod 5.2.1. a  5.2.2. odst. 5.2.  čl. 5 Smlouvy a nahrazují se zněním: 

 

„5.2.  Zhotovitel Objednateli doručí    

5.2.1  v rámci 1. etapy Díla: 
- Dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí (souhlasu) a povolení vodního díla– 

3 vyhotovení v tištěné podobě (z toho 1x potvrzenou příslušným  stavebním 
úřadem) 

- 1x v digitální podobě v úplném rozsahu (ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg, *dgn, *pdf) 
- 1x v digitální podobě v úplném rozsahu (ve formátu pdf.) 

Dokladová část bude obsahovat všechna závazná stanoviska, stanoviska, vyjádření a 
správní rozhodnutí a pravomocné územní rozhodnutí (v originále + ve 3 kopiích) 

 
        Zápis o předání a převzetí 1. etapy díla – 2  vyhotovení v tištěné podobě. 

5.2.2 v rámci 2. etapy Díla: 
- Dokumentaci pro vydání souhlasu s odstraněním stavby – 3 vyhotovení v tištěné 

podobě  (z toho 1x potvrzenou příslušným  stavebním úřadem) 
- 1x v digitální podobě v úplném rozsahu (ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg, *dgn, *pdf) 
- 1x v digitální podobě v úplném rozsahu (ve formátu pdf.) 

Dokladová část bude obsahovat všechna závazná stanoviska, stanoviska, vyjádření a 
správní rozhodnutí a souhlas s odstraněním stavby (v originále + ve 3 kopiích) 
 
Projektovou dokumentaci pro stavební povolení v tištěné podobě ve 3 výtiscích 
-  1x v digitální podobě v úplném rozsahu (ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg, *dgn, 

*pdf, *dwf, * ifc;) 
-  1x v digitální podobě v úplném rozsahu (ve formátu pdf.) 

Dokladová část bude obsahovat všechna závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření (v 
originále + ve 3 kopiích). 

 



21.6.2023 9:20:17                                                                                    Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-069                                                                                                       
 

5/5 
 

  Zápis o předání a převzetí 2. etapy díla – 2  vyhotovení v tištěné podobě. “ 
 

 

Článek 3 
    Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 

 
3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě.  

 
3.3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní   

        strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými  
        podpisy.   

 
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna v registru smluv.  

 
3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

 
  
 
 

 
 
           Za Objednatele:             Za Zhotovitele: 
 
          Mgr. Tomáš Urbánek                                                                  Ing. Vladimír Mikule      
 ředitel Odboru řízení staveb AHNM                                           místopředseda představenstva  
                                                                                                                         Sweco a.s. 
                                                                                                                        
 
      podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
                                                                                                         Ing. Nikola Gorelová 
                                                                                                       členka představenstva  
                                                                                                                        Sweco a.s. 
                                                                                                                        
 
                                                                                                             podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
            
 
 

Ing. Vladimír 
Mikule

Digitálně podepsal Ing. 
Vladimír Mikule 
Datum: 2023.06.21 13:13:39 
+02'00'

Ing. Nikola 
Gorelová

Digitálně podepsal 
Ing. Nikola Gorelová 
Datum: 2023.06.21 
14:34:54 +02'00'Mgr. 

Tomáš 
Urbánek

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Tomáš Urbánek 
Datum: 
2023.06.26 
13:03:56 +02'00'


